INDICAÇÃO Nº. 04/2014

Vicente Aparecido Romero, Vereador com assento à Câmara Municipal de Estrela d’Oeste, no uso de suas atribuições legais, com o propósito de auxiliar a administração municipal e em atendimento ao quanto solicitado pelos empresários da rua Campinas, Distrito Industrial, e ainda, entendendo se tratar de obra necessária, Indica ao Senhor Prefeito Municipal que viabilize a seguinte propositura:

 “Execução de obras visando aumentar a largura da rua Campinas, Distrito Industrial de Estrela d’Oeste, às margens da Via de Acesso.”
Justificativa:

Senhor Prefeito.

Estamos fazendo esta reivindicação em atendimento aos empresários e demais pessoas que utilizam a rua Campinas para carregar e descarregar seus produtos. A ampliação da largura daquela via publica permitirá que veículos de grande porte possam estacionar e adentrar aos pátios das empresas ali instaladas sem maiores problemas, bem como permitirá a fruição do trafego nos dois sentidos.
Sala das Sessões “Vereador Olímpio Môro”, 03 de fevereiro de 2014.

Vicente Aparecido Romero
Vereador